

OGGETTO: ACCORDO PER LA DETERMINAZIONE DEI COMPENSI CONSEGUENTI L'ASSEGNAZIONE DI INCARICHI TECNICI AL PERSONALE INTERNO, RELATIVI AI LAVORI DI

"RISANAMENTO CONSERVATIVO RETE FOGNARIA E ADEGUAMENTO RETE IDRICA VIA GIOVANNI XXIII – COMUNE DI BREGNANO (CO)

FASE DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

Con riferimento a quanto in oggetto, con la presente si concordano i compensi spettanti per l'attività di:

- ✓ *progettazione,*
- ✓ *coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.),*
- ✓ *direzione lavori*
- ✓ *coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.),*

dei lavori di cui all'oggetto, secondo le seguenti aliquote precedentemente concordate:

FASI PROGETTUALI	ALIQUOTA
Responsabile del Procedimento	0,05
Progettazione (preliminare, definitiva, esecutiva)	0,35
Coordinamento Sicurezza <i>in fase di progettazione</i> (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.)	0,125
Direzione Lavori	0,35
Coordinamento Sicurezza <i>in fase di esecuzione</i> (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.)	0,125

e ripartiti come segue.

CALCOLO IMPORTO COMPLESSIVO DA RIPARTIRSI SECONDO GLI INCARICHI PIU' OLTRE ASSEGNATI:

IMPORTO LAVORI	€ 78.426,60-
PER INTERVENTO (PROGETTO, CSP)	Aliquota 0.475
€ 78.426,60- x 2% x 0,475 =	€ 745,05-

RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO:

➤ **Progettista e CSP (Geom. Cattaneo Paolo)**
€ 745,05 x 0,70 = € 521,53-

Attività di supporto:

➤ **assistenza al progetto**
(Ceriotti Emanuela)
€ 745,05 x 0,30 = € 223,51-



Gli importi sopra indicati sono da intendersi al lordo di oneri previdenziali e fiscali e non utili per il calcolo degli istituti contrattuali né per la maturazione del TFR; resta inteso che gli stessi importi vengono previsti esclusivamente in relazione alle attività di cui al presente accordo, quindi senza obblighi alcuni di ripetizione.

La liquidazione avverrà dopo l'esaurimento delle varie fasi e, nello specifico:

- entro 60 giorni dalla data di predisposizione del progetto esecutivo, per le fasi progettuali e sicurezza in fase di progettazione;
- entro 60 giorni dalla data di predisposizione degli atti di collaudo o certificato di regolare esecuzione, per la fase inerente le attività di direzione lavori, sicurezza in fase di esecuzione, per lavori con durata progettuale prevista inferiore a 365 giorni;

Sono a carico della società le spese relative alla stipula della copertura assicurativa per i rischi connessi alle attività sopra elencate.

Letto, approvato e sottoscritto.

Caronno Pertusella, il 22.03.2019

IL PRESIDENTE

Ing. Giancarlo Gerosa



I DIPENDENTI:

Geom. Cattaneo Paolo

Ceriotti Emanuela

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'E. Ceriotti', is written below the name Ceriotti Emanuela.

OGGETTO: ACCORDO PER LA DETERMINAZIONE DEI COMPENSI CONSEGUENTI L'ASSEGNAZIONE DI INCARICHI TECNICI AL PERSONALE INTERNO, RELATIVI AI LAVORI DI
"RIFACIMENTO RETE FOGNARIA E RETE IDRICA VIA ARMANDO DIAZ - COMUNE DI BREGNANO (CO)

FASE DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

Con riferimento a quanto in oggetto, con la presente si concordano i compensi spettanti per l'attività di:

- ✓ progettazione,
- ✓ coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.),
- ✓ direzione lavori
- ✓ coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.),

dei lavori di cui all'oggetto, secondo le seguenti aliquote precedentemente concordate:

FASI PROGETTUALI	ALIQUOTA
Responsabile del Procedimento	0,05
Progettazione (preliminare, definitiva, esecutiva)	0,35
Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.)	0,125
Direzione Lavori	0,35
Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione (ex D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.)	0,125

e ripartiti come segue.

CALCOLO IMPORTO COMPLESSIVO DA RIPARTIRSI SECONDO GLI INCARICHI PIU' OLTR E ASSEGNATI:

IMPORTO LAVORI € 198.616,44-
PER INTERVENTO (PROGETTO, CSP) Aliquota 0,475
€ 198.616,44- x 2% x 0,475 = € **1.886,85-**

RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO:

➤ **Progettista e CSP (Geom. Cattaneo Paolo)**
€ 1.886,85 x 0,70 = € 1.320,79-

Attività di supporto:

➤ **assistenza al progetto (Geom. Bonfrisco Marco)**
€ 1.886,85 x 0,30 = € 566,05-



Gli importi sopra indicati sono da intendersi al lordo di oneri previdenziali e fiscali e non utili per il calcolo degli istituti contrattuali né per la maturazione del TFR; resta inteso che gli stessi importi vengono previsti esclusivamente in relazione alle attività di cui al presente accordo, quindi senza obblighi alcuno di ripetizione.

La liquidazione avverrà dopo l'esaurimento delle varie fasi e, nello specifico:

- entro 60 giorni dalla data di predisposizione del progetto esecutivo, per le fasi progettuali e sicurezza in fase di progettazione;
- entro 60 giorni dalla data di predisposizione degli atti di collaudo o certificato di regolare esecuzione, per la fase inerente le attività di direzione lavori, sicurezza in fase di esecuzione, per lavori con durata progettuale prevista inferiore a 365 giorni;

Sono a carico della società le spese relative alla stipula della copertura assicurativa per i rischi connessi alle attività sopra elencate.

Letto, approvato e sottoscritto.

Caronno Pertusella, il 25 MAR. 2019

IL PRESIDENTE

Ing. Giancarlo Gerosa

LURA AMBIENTE S.p.A.
L'Amministratore Delegato
(Ing. Giancarlo Gerosa)



DIPENDENTI:

Geom. Cattaneo Paolo

Geom. Bonfrisco Marco